
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 PID: MFCREXKNAE 
Č. j.: MF-20140/2024/74-4 

 

Praha 9. 7. 2024 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

 

Vážený pane,  
 
Ministerstvu financí byla dne 27. června 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen 
„InfZ“), ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto: 
 
Na stránkách MF ČR mají Chrášťany uveden koeficient podílu jednotlivých obcí 
v procentech na části celostátního hrubého výnosu z daně z technických her pro období 
1.7. – 30.9.2024, viz. níže: 
https://mfcr.cz/cs/kontrola-a-regulace/hazardni-hry/prehledy-a-statistiky/koeficienty-
obci/2024/podil-jednotlivych-obci-na-casti-celostatniho-hrub-55939  
 
(Obrázek - daná část tabulky.) 
 
V tabulce na 1. a 2. čtvrtletí 2024 nemá obec Chrášťany u Prahy uveden žádný podíl, i 
když na něj má ze zákona nárok, viz. níže uvedené odkazy: 
 
https://mfcr.cz/cs/kontrola-a-regulace/hazardni-hry/prehledy-a-statistiky/koeficienty-
obci/2024/podil-jednotlivych-obci-na-casti-celostatniho-hrub-53928  
https://mfcr.cz/cs/kontrola-a-regulace/hazardni-hry/prehledy-a-statistiky/koeficienty-
obci/2024/podil-jednotlivych-obci-na-casti-celostatniho-hrub-55104  
 
Prosím o zaslání odpovědi na tento dostaz:  

 Proč nejsou v tabulkách s podíly jednotlivých obcí v procentech na části 
celostátního hrubého výnosu daně z technických her dle § 7 odst. 1 b) zákona č. 
187/2016 Sb., za 1. a 2. čtvrtletí 2024 uvedeny podíly i obce Chrášťany u Prahy? 

 
K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Podle § 7 odst. 2 zákona č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z hazardních her“), procento, kterým se 
jednotlivé obce podílejí na části celostátního hrubého výnosu daně plynoucího ve 
zdaňovacím období, činí součet jedné poloviny poměru součtu herních pozic 
jednotlivých povolených koncových zařízení, které jsou povoleny na území dané 
obce k prvnímu dni bezprostředně přecházejícího zdaňovaného období, 
k celkovému součtu herních pozic jednotlivých povolených koncových zařízení, které 
jsou povoleny k prvnímu dni bezprostředně předcházejícího zdaňovacího 
období, a jedné poloviny podílu obce na části celostátního hrubého výnosu daně z 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

příjmů právnických osob podle právních předpisů upravujících rozpočtové určení 
daní. 

Jak je z tohoto ustanovení patrné, koeficient se vypočítává k rozhodnému datu pro 
první čtvrtletí roku 2024 ke dni 1. října 2023, pro druhé čtvrtletí letošního roku ke dni 
1. ledna 2024 a pro třetí čtvrtletí ke dni 1. dubna 2024. Povolení k umístění herního 
prostoru, které bylo vydáno Obecním úřadem Chrášťany u Prahy, je účinné od 
19. března 2024. Podíl podle § 7 zákona o dani z hazardních her byl tedy vypočítán 
a zveřejněn z důvodu účinnosti povolení k umístění herního prostoru až pro 
3. čtvrtletí roku 2024. 

S pozdravem 

mailto:podatelna@mfcr.cz

